长虹美菱股份有限公司

监事会关于公司 2022 年度内部控制评价报告的意见

根据《企业内部控制基本规范》及其配套指引的规定和证监会、财政部联合

下发的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 21 号——年度内部控制评价

报告的一般规定》、《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司内部控制指引》

等有关规定，通过认真审核董事会出具的《公司 2022 年度内部控制评价报告》

内容，并与公司管理层及公司内部职能部门交流，查阅公司的管理制度,公司监

事会发表意见如下：

一、公司根据中国证券监督管理委员会、中国证券监督管理委员会安徽监管

局、深圳证券交易所的有关规定，遵循内部控制的基本原则，结合自身的实际情

况，建立健全了覆盖公司各环节的内部控制制度，保证了公司业务活动的正常进

行，保护了公司资产的安全和完整，有效防范和降低了经营过程中的风险。公司

如实编制 2022 年度内部控制评价报告，没有虚假的信息、误导性陈述或隐瞒重

要事实，不存在财务报告内部控制重大缺陷，未发现非财务报告内部控制重大缺

陷。信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的内部控制

审计报告是真实的、客观的。

二、公司内部控制组织机构完整，形成了科学的决策、执行和监督机制。内

部审计部门及人员配备齐全到位，保证了公司内部控制重点活动的执行及监督充

分有效，并按照内控基本规范要求持续改进。

三、公司建立了较为完善的内部控制体系和规范运行的内部控制环境，公司

的法人治理、经营管理、财务管理、信息披露和重大事项等活动严格按照公司各

项内控制度的规定进行，并且活动各个环节均得到了合理控制，保证了公司各项

业务活动的有序有效开展，对经营风险可以起到有效的控制作用，切实保护了公

司及全体股东的根本利益。

四、2022 年，公司未有违反证监会、财政部等部门颁发的《内部会计控制

规范》《企业内部控制基本规范》及其配套指引、《深圳证券交易所上市公司内

部控制指引》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司

规范运作》及公司内部控制制度的情形发生。

综上所述，监事会认为：公司根据中国证监会、深圳证券交易所的有关规定，

遵循内部控制的基本原则，已建立了较为完善的内部控制体系，并能得到有效执

行,符合国家相关法律法规要求以及公司生产经营管理实际需要。公司 2022 年度

内部控制自我评价报告真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情

况，监事会对董事会出具的内部控制自我评价报告无异议。

（此页无正文，专用于《长虹美菱股份有限公司监事会关于公司 2022 年度内部

控制评价报告的意见》签字页）

签名：

邵  敏

黄  红

何心坦

季  阁

孙红英

长虹美菱股份有限公司 监事会

二〇二三年三月三十日